
UCHWAŁA NR LXI.349.2023 
RADY MIASTA I GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwolywania Członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 
2005r roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2021r., poz. 1249 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania Członków Zespołu Interdyscyplinarnego, zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. W celu powołania Członków Zespołu, Burmistrz Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie, zwany dalej „Burmistrzem”, występuje do podmiotów 
określonych w art. 9a ust. 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, zwanej dalej „ustawą”, o imienne wskazanie osoby albo osób 
mających być przedstawicielami danego podmiotu w Zespole. 

2. W celu powołania Członków Zespołu, Burmistrz może wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy o imienne wskazanie osoby albo osób 
mających być przedstawicielami danego podmiotu w Zespole. 

3. Po uzyskaniu od podmiotów, o których mowa w ust. 2-3 danych osób wskazanych przez te podmioty, jako ich przedstawiciele, Burmistrz zawiera z tymi 
podmiotami porozumienia, zgodnie z art. 9a ust. 8 ustawy i powołuje do Zespołu tych przedstawicieli w drodze zarządzenia. 

4. Na podstawie wniosku Żandarmerii Wojskowej, o której mowa w art. 9a ust. 3a ww. ustawy, Burmistrz zawiera porozumienie zgodnie z art. 9a ust. 8 tej ustawy 
i powołuje osobę albo osoby wskazane imiennie, jako przedstawicieli Żandarmerii Wojskowej do składu Zespołu w drodze zarządzenia. 

5. Członkowie Zespołu pełnią swoją funkcję do czasu odwołania z jego składu. 

§ 3. Odwołanie Członka Zespołu może nastąpić w następujących przypadkach: 

1) na jego umotywowany wniosek, 

2) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

3) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego Członek jest przedstawicielem, 

4) ustania zatrudnienia Członka Zespołu w podmiocie, który wskazał go do pracy w Zespole lub ustania członkostwa w organizacji, która wskazała Członka do prac 
w Zespole. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXI.175.2017 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 13 września 2017 roku w sprawie trybu i sposobu powoływania 
i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego i szczegółowych warunków funkcjonowania. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22B6DCC3-8F28-4671-9CD6-F97440EA29F6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do  Uchwały Nr LXI.349.2023 Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia  
22 sierpnia 2023 roku sprawie trybu i sposobu powoływania i odwolywania Członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego 

 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w 

domowej (Dz. U. z 2021r. poz. 1249 ze zm.), zadaniem gminy jest tworzenie gminnego systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym tworzenie Zespołów Interdyscyplinarnych. Sposób 

powoływania i odwoływania Członków Zespołu należy określić w formie uchwały. W roku bieżącym 

nastąpiła nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, która wykazała potrzebę zmiany w 

organizacji działania Zespołu i grup roboczych. Ustawa wprowadziła szereg regulacji mających na celu 

usprawnienie pracy Zespołów, poprzez doprecyzowanie między innymi przepisów związanych z 

funkcjonowaniem i pracami Zespołu. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22B6DCC3-8F28-4671-9CD6-F97440EA29F6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



